РОС СИЙСКАЯ
БЕЛГОРОДСК

ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИJI МУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА
(яковлЕвскиЙ рдЙон>

г.Строитель

ПОСТАНОВЛВНИЕ

<<0t> u[оhrl 2018 г.

связи
(далее

Xn lO0

О порядке направления сведений
о лицах, уволенных в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного
правонарушения в департамент
внутренней и кадровой политики
Белгородской области

В соответствии со статьей 15 Федер€tльного закона от 25 декабря 2008
года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Положением о реестре лиц,

уволенных в связи с утратой довериrI, утвержденным Постановлением
Правительства Российской Федерации от 5 марта20|8 года N 228 "О реестре
лиц, уволенных в связи с утратой доверия", постановлением Правительства
Белгородской области от 28 мая 2018 года ЛГs159-пп (Об определении

уполномоченного должностного лица), администрация Яковлевского района
постановляет:

1. Утвердитъ порядок направления сведений о лицах, уволенных в
с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения

Порядок) в департамент внутренней и кадровой политики
Белгородской области (прилагается).

2. Назначить Борисову Татьяну Ивановну, начальника отдела
муниципальной службы и кадров управления организационно-контрольной и
кадровой работы администрации района, ответственным лицом за
направление сведений о лицах, уволенных в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения (далее сведения) в

департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области в

2

соответствии с Порядком для их включения в реестр лиц, уволенных в связи
с утратой доверия (далее - реестр), а также для исключения из реестра
сведений по основаниям, ук€ванным в Порядке.

3. Начальнику отдела информационного - аналитического обеспечения
и связи со СМИ управления информационно - ан€шитического обеспечениrI
администрации района (Скачков А.Н.) обеспечить размещение настоящего
постановления на официЕuIьном сайте администрации Яковлевского района.

4. Рекомендовать структурным подрЕвделениям администрации района,
зарегистрированным в качестве юридических лицl администрациrIм
городских и сельских поселений района принятъ правовые акты,
определяющие должностное лицо, ответственное за направление сведений в
отдел муниципальной службы и кадров управления организационн0-
контрольной и кадровой работы администрации района дJuI своевременного
направления соответствующих сведении в департамент внутреннеи и
кадровой политики Белгородской области для их включения в реестр, а также
для исключения из реестра по основаниям, указанным в Порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района - руководителя аппарата главы
администрации района Рожкову С.Я.

Глава администрации
Яковлевского района И.В.Бойченко

Утвержден
постановлением администрации

Яковлевского райоша
от <<_N >> сuрл/"Р 2018 г.l,k /о9

Порядок
направления сведений о лицах, уволенных в связи с утратой доверия за

совершение коррупццонного правонарушения в департамент
внутренней и кадровой политики Белгородской области

1. Настоящий Порядок определяет порядок направления сведений о
лице, к которому было применено взыскание в виде увольнениrI
(освобождениrI от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения (далее - сведения), в департамент
внутренней и кадровой политики Белгородской области (далее,Щепартамент),

для их включения в реестр, а также для исключения из реестра по
основаниям, указанным в Порядке.

2. Органы местного самоуправления района определяют должностное
лицо, ответственное за направление сведений в ,Щепартамент в соответствии с
Порядком для их включения в реестр, а также для исключениrI из реестра
сведений по основаниям, ук€ванным в Порядке.

3. .Щолжностное лицо несет установленную законодателъством
Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность,
полноту и своевременность направления сведений в,Щепартамент.

4. Щолжностное лицо направляет информацию, ук€ванную в
tIyHKTe 5 настоящего Положения, в Щепартамент в течение 10 рабочих дней

взыскания в виде увольнения
утратой доверия за совершение

,.Щолжностное лицо направляет в

со дня принятия акта о применении
(освобождения от должности) в связи с
коррупционного правонарушения.

5. ,Щля включения сведений в реестр
,Щепартамент следующую информацию :

а) фамилия, имя и отчество JIица, к котоРому применено взыскание в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения;
б) дата рождения лица, к которому применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения ;

4

в) идентификационный номер н€rлогоплательщика (ИНН), присваиваемый
налоговым органом Российской Федераци и, или аналог идентификационного
номера нЕUIогоплательщика в соответствии с законодательством
соответствующего иностранного государства (для иностранных лиц) - ,rри
наличии;
г) страховой номер индивиду€tльного лицевого счета (СНИЛС) - при
наличии;
д) номер и серия паспорта (или реквизиты заменrIющего его документа) лица,
к которому применено взыскание в виде увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;
е) наименование органа местного самоуправления (организации,

учреждения), в котором замещало должность лицо, к которому было
применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
ж) наименование должности, замещаемой на момент применениrI взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения;
з) дата и номер (реквизиты) соответствующего акта о применении взыскания
в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения;
и) сведения о совершенном коррупционном правонарушении, послужившем
основанием для увольнения (освобождения от должности) лица в связи с

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, со
ссылкой на положение нормативного правового акта, требования которого
были нарушены.

6. Одновременно в ,Щепартамент направляется заверенн€uI
соответствующей кадровой службой копия акта о применении взыскания в
виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения.

7. Сведения исключаются из реестра по следующим основаниям:
а) отмена акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождениrI от
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения;
б) вступление в установленном порядке в законную силу решения суда об
отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от
должности) в связи с утратой довериrI, за совершение коррупционного
правонарушения;
в) истечение 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушениrI;

5

г) смерть лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение
коррупционного правонарушения.

8.
'Щолжностное

лицо обязано направить уведомление об исключении
из реестра сведений в ,Щепартамент в течение 3 рабочих дней со днrI
наступления оснований, предусмотренныхподпунктами "а" и "б" пункта 7
настоящего Положения, или со дня получения уведомления или письменного
заявления в соответствии с пунктами9 - 10 настоящего Положения.

9. Для исключения из реестра сведений по основанию,
предусмотренному подпунктом "б" пункта 7 настоящего Положения, лицо, в
отношении которого судом было принято решение об отмене акта,
явившегося основанием для включения сведений в реестр, вправе направитъ
в орган местного самоуправления (учреждение), в котором ук€ванное пицо
замещ€Lло должность, посредством почтовой связи (передать на личном
приеме граждан) письменное заявление с приложением нотариаJIьно
заверенной копии решения суда.

10. Для исключения из реестра сведений по основанию,
предусмотренному подпунктом tlгll пункта 7 настоящего Положения,

родственники или свойственники лица, к которому было применено
взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой
доверия за совершение коррупционного правонарушения, вправе направить в
орган местного самоуправления (уtреждение, организацию), в котором
замещ€tло должность лицо, к которому было применено взыскание в виде

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за
совершение коррупционного правонарушения, посредством почтовой связи
(передать на личном приеме граждан) письменное заявление с приложением
нотариаJIьно заверенной копии свидетельства о смерти.

11. В случае упрzвднения (ликвидации) органа местного
самоуправления (1^rреждения), в котором замещ€Lло должность лицо, к
которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождениrI от
должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного
правонарушения, письменные заявлениrI, укшанные в пунктах
9 и |0 настоящего Положения, направляются непосредственно в rЩепартамент
посредством почтовой связи (передаются на личном приеме граждан)